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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURES
NJESIA E PROKURIMIT

Nr. 20 656 prot. Durrés, mé¢ A2 . 44 2018

KONTRATE PROKURIMI

Nri Referencés BD.PKP.76.18
REF-88623-10-04-2018

Pér furnizimin me

“Platforma multifunksionale e informacionit pér turistét dhe qytetarét pérmes Web, Infokiosk’’

Lidhur ndérmjet paléve

Bashkia Durreés “duroriteti Kontraktor”
Dhe

ITirana Sh.p.K “Kontraktuesi”
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KONTRATE
Platforma multifunksionale e informacionit pér turistét dhe qytetarét pérmes Web, Infokiosk
Nr i referencés BD.PKP.76.18

Kjo marréveshje (Kontrat&) nénshkruhet sot mé daté /2. 47 _- 2018, Durrés ndérmjet dy paléve:

“Autoriteti Kontraktor” Bashkia Durrés

Adresa : Sheshi “Liria”, Qyteti Durrés
Tel /fax: 052 2223 10

NIPT K42006501R

Pérfagésuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

“Kontraktuesi” ( shitési) ITirana Sh.p.k

Adresa : Tirane, Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Perlat Rexhepi, Ndertesa 10,
Hyrja 11, Kati 2.

Tel /Fax: 0694055112

NIPT : K81722014G

Pérfagésuar nga Administratori z/znj. Arben Qarkaxhija

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”, KPK dhe KVK ne
dokumentat e tenderit me REF-88623-10-04-2018, Ligji nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE dhe né Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

Kontrata do t€ geveriset dhe interpretohet sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2- Pérbérija e kontratés

2.1 Kontrata do té pérbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat té tjera té tenderit te dates
22.10.2018 me objekt: “Platforma multifunksionale e informacionit pér turistét dhe qytetarét pérmes
Web, Infokiosk”, duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat ¢ tenderit me REF-88623-10-04-2018
si dhe nga formularét si mé poshté :

1. Formulari i Sigurimit te kontratés né shumén 10 % t& vlerés sé kontratés né formén e garancisé
l€shuar nga shoqéri sigurimi.

2. Oferta ekonomike paraqitur nga kontraktuesi né ofertén e tij né tender dhe té pranuara nga
Autoriteti Kontraktor, me specifikimet, ¢mimin pér njési, sasiné dhe vlerén totale sipas Aneksit 1
(bashkangjitur) té kontratés.

2.2 Fjalét dhe shprehjet né kété kontraté do t& kené t€ njéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né Kushtet e
Pérgjithshme dhe té Veganta t€ Kontratés.
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Neni 3 — Objekti i kontratés

3.1 Objekt i késaj kontrate éhté fumnizimi nga ana ¢ Kontraktuesit dhe blerja nga ana Autoritetit
Kontraktor pér “Platforma multifunksionale e informacionit pér turistét dhe qytetarét pérmes Web,
Infokiosk” specifikuar né Aneks 1 (bashkangjitur) t& kontratés.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi gé i paguhet Kontraktuesit (shitésit) pér zbatimin e plot€ dhe t€ pérpiki€ t€ detyrimeve té
kontratés &shté: 4°666°000 (kater milion e gjashtéqgind e gjashtédhjeté e gjashté mij€) leké pa tvsh
dhe me vlefté me tvsh: 5°599°200 (pesé milion e peséqind e néntédhjet € nénté mijé ¢ dyqind) leké.

4.2 Cmimi i kontratés éshté fiks i pandryshueshém dhe pérfshin t€ gjithé ngarkesén fiskale dhe
detyrimet e tjera pér dorézimin e mallit né magazinén e Autoritetit Kontraktor.

Neni 5 — Ménvra dhe afatet e pagesés

5.1 Cmimi i kontratés do t& paguhet pas dorézimit t& mallit sipas pércaktimeve t€ késaj kontrate dhe
pranimit t& tij nga ana e Autoritetit Kontraktor.
5.2 Pagesa do té& kryhet me transferté bankare brenda 30 ditéve nga data e pranimit t€ mallit kundrejt
paragitjes zyrtare t€ dokumentave t€ méposhtéme:

a) Fatura origjinale e shitjes s¢ mallit

b) Garancia e mallit
Monedha e pagesés do t€ jeté monedha shqiptare (lek€).
5.3 Data e pagesés do té jet€ dita gé fondet xhirohen nga llogaria ¢ Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 —Kushtet ¢ dorézimit dhe t€ pranimit t€ mallrave

6.1 Koha e dorézimit t& mallrave do t& jeté brenda 5 muajve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

6.2 Afati i levrimit do te behet, sipas kerkeses se bere nje dite me pare nga Autoriteti kontraktor per
furnizimin nga Kontraktuesit deri né destinacion.

6.3 Lévrimi do t& realizohet népérmjet dorézimit fizik dhe t€ plot€ t€ mallit n€ magazinat e Autoritetit
Kontraktor gjaté orarit zyrtar t€ punés.

6.4 Brenda 5 ditéve pas dorézimit, Autoriteti Kontraktor ka t€ drejté t& ekzaminojé, inspektoj€ dhe t€
testojé mallin me ané té njé komisioni t& posagém t& ngritur pér kété qéllim. Kontraktuesi ka t€ drejté té
marré pjesé né kété aktivitet dhe t€ shqyrtojé raportet e aktivitetit t€ pregatitura nga Autoriteti
Kontraktor.

6.5 Autoriteti Kontraktor duhet t& pranojé ose refuzojé Mallrat menjéheré pas dorézimit dhe dubet ti
japé Kontraktuesit njoftim me shkrim pér veprimin e tij pér t€ pranuar ose refuzuar mallrat.

6.6 Kontraktuesi duhet t€ dorézojé mallrat me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté si dhe té
vendosura t& ambalazhuar né ményré té pérshtatshme pér ruajtjen dhe mbrojtjen e mallrave. Malli nuk
merren né dorézim nga ana e Autoritetit Kontraktor nése nuk &shté né pérputhje me specifikimet
teknike sipas Aneks 1 t&€ Kontratés.

Neni 7 — Cilésia dhe Garancia e Mallit
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7.1 Kontraktuesi garanton se malli né€ pérputhje me kérkesat teknike t€ ¢do artikulli t& specifikuar né
Aneks 1 (bashkangjitur) té kontratés .

7.2 Kontraktuesi mban pérgjegjési pér mosperputhjen gé verifikohet dhe g€ vjen nga mospérmbushja e
njé€ detyrimi, duke pérfshiré garancin€ q& mallrat duhet t& jené té pérshtatshme pér pérdorimin e tyre t&
zakonshém dhe specifik pér nje périudhé t& caktuar kohe, ose se ato do te ruajné cilésiné dhe
karakteristikat e caktuara .

7.3 Autoriteti Kontraktor do ti sigurojé kontraktuesit t€ gjitha mundésité e arsyeshme pér té inspektuar
mallin e reklamuar.

7.4 Pas martjes s€ kétij njoftimi Kontraktuesi duhet té riparojé ose menjéheré ose té zévendésojé mallrat
defektive ose pjesét e tyre gratis pér Autoritetin Kontraktor.

7.5 Nése pas martjes s€ njoftimit Kontraktuesi déshton né rregullimin e difektit brenda njé
periudhe t&€ arsyeshme, Autoriteti Kontraktor mund té progedojé, me shpenzimet e Kontraktuesit,
t& nd€rmarré€ veprime pér rregullimin e nevojshém.

Neni 8 -Vonesa né zbatim dhe Zgjatja e afatit

8.1 Kontraktuesi duhet € fillojé zbatimin e kontratés menjéheré pas nénshkrimit té saj.

8.2 Me pérjashtim t€ rasteve kur Autoriteti Kontraktor éshté dakort pér zgjatje t& afatit t& kontratés,
Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t€ likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése kontraktuesi déshton
né€ dorézimin e mallrave brenda periudhés sé zbatimit té specifikuar né kontraté,

8.3 Autoriteti Kontraktor do t€ zbresé shumén e démeve té likuiduara qé duhet paguar nga shuma e
pagesés ndaj Kontraktuesit. N€ rast té tillé Autoriteti Kontraktor duhet ti japi Kontraktuesit njoftim me
shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

8.4 Autoriteti Kontraktor do té jeté dakort pér njé zgjatje t€ afatit né rastin e Forcés Madhore.

8.5 Autoriteti Kontraktor mund té jet€ dakort pér zgjatje té afatit edhe né rrethana t€ tjera né se éshté né
interesin publik pér ta béré kété . Né& rast se kontraktuesi ndeshet né kushte q& pengojné zbatimin né
kohé€, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé me pérpikéri Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén
shkakun dhe datén e propozuar t& dorézimit ose pérfundimit. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé
kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort me vonesén, zgjatja do té hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim t& kontrat€s té€ nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontarktuesi.

Neni 9 — Likuidimi i démeve

9.1 Démet e likuiduara pér dorézimin e vonuar do té llogariten me tarifén ditore 4/1000 e vlerés
korresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontratés por kjo vleré do t& llogaritet
minimalisht mbi 25% té vlerés sé kontratés.

Penaliteti do té mbahet nga pagesa /pagesat.
9.2 Pagimi i penalitetit nuk e ¢liron kontraktuesin nga detyrimet kontraktuale.

Neni 10— Ndérprerja e kontratés

10.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :
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a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e mallit brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes s€ dhéné .

b) Kontraktuesi déshton t&€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

10.2 Autoriteti Kontraktor do ti japé Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe mund ti japé€ kontraktuesit 15 dit€ gé t& ndreqé mosplotésimin.

Neni 11 — Sigurimi i kontratés

11.1 Shuma e sigurimit t& kontratés prej 10 % té vlerés sé kontratés do ti paguhet Autoritetit
Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i kontraktuesit né plotésimin e
detyrimeve té tij sipas kontratés. |

11.2 Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé l&shimit té
certifikatés s€ pérfundimit t€ furnizimit né pérputhje me kushtet e kontratés.

Neni 12 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

12.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& b&jné ¢do pérpjekje té zgjidhin mosmarréveshjet
ose konfliktet € ndodhura ndérmyjet tyre ose né lidhje me kété kontraté me negociata direkte.
12.2 Né se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve, do ti drejtohen Gjykatés sé rrethit
Gjyqgésor Durrés dhe problemet do té zgjidhen sipas progedurave juridike né fuqi dhe legjislacionit té
Republikés sé Shqipéris€.

Neni 13 -Lajmérimet

13.1 Cdo Lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né adresén e
specifikaur né€ kontraté,
13.2 Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.
Neni 14 -Llogaritja e afateve
Té€ gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike.
Neni 15- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e t€ dy paléve né gjashte
kopje, 1 (njé ) pér Kontraktuesin dhe 5 (pese) pér Blerésin Publik.

Kontrata hyn n€ fuqi me nénshkrimin ¢ saj nga palét.
ANEKS NR1

Platforma multifunksionale e informacionit pér turistét dhe qytetarét pérmes Web, Infokiosk
Nr i referencés BD. PKP.76.18
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SPECIFIKIMET TEKNIKE
Specifikimet teknike né 15 fage: Jané bashkéngjitur

SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet:

Nr. Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera
1 | Instalim i paisjes infokiosk me dy ekrane ( cope 2 88800 177600
perfshire ngritjen e armaturave te vogla )
dhe integrimi ne sistemin gendror duke
perfshire sherbimin e komunikimit.
2 | Instalim i paisjes infokiosk me nje ekran (
perfshire ngritjen e armaturave te vogla ) cope 3 66600 199800
dhe integrimi ne sistemin gendror duke
perfshire sherbimin ¢ komunikimit.
3 | Infokiosk me dy ekrane cope 2 666000 1332000
4 | Infokiosk me 1 ekran cope 3 266000 798000
5 |UPS cope 5 26000 130000
6 | Host server cope 1 266000 266000
7 | UPS per Server cope 1 36000 36000
8 | Ndertimi i nje identiteti unik viziv dhe Muaj 2 200000 400000
konceptual per turistet dhe qytetaret e
bashkise Durres
9 | Realizimi i nje portali web te vetem Muaj 1 466000 466000
dedikuar turizmit te territorit
10 | Ndertimi i modulit te inegrimit te Modul 1 200000 200000
platformes me website te bashkise
11 | Ndertimi i modulit te nderfaqges per Modul 1 286000 286000
infokiosk, integrimi i infokioskave ne
sistemin gendror duke perfshire sherbimin e
komunikimit
12 | Ndertimi i modulit te administrimit te Modul 1 266000 266000
informacionit te Bashkise
13 | Aktivitet per vizibilitetin e projektit Muaj 1 54300 54300
14 | Aktivitet per vizibilitetin e projektit Muaj 1 54300 54300
Total pa TVSH 4666000
TVSH 933200
Total me TVSH 5599200
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Afati i 1évrimit pér dorézimin e mallit dhe sherbimit: 5 muaj

Garancia pér mbulimin t€ difckteve, q& mund t€ lindin gjaté shfrytezimit té objektit, nga ana e

firmés &shté sipas Specifikimeve Teknike: Bashkéngjitur

AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA DURRES "’égajpg_
2N
g /'{:’ «:‘\
Emri dhe firma e Pérfag % s g_},E
Vangjush Dako N Q“/

Kryetar i Bashkisé

KONTRAKTUESI

ITirana Sh.p.k
—'/z‘; S DA e~

--E(mri.-dhe firma e Pérfaqésuesit
Arben Qarkaxhija
Administrator i shoqérisé

/ i

f

|'
].
ITirana Szpdgék. -

Nipt: K817

MATION TECHNOLOGY
INE%TUTIONS ?%- ERVICES

“
e e 1

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310, e-mail:info@durres.gov.al Fage 7



SPECIFIKIME TEKNIKE

Kérkesa Teknike pér Infrastukturén

Sistemi do t& implementohet né server virtual né Cloud me njé skedulé backupi ditore.Cloud
kanjé garanci t& madhe né efikasitet dhe né siguri, vet sistemi Cloud garanton njé ményré té
shpjeté t& backup/recovery (backup nuk ruhet vetém né njé pajisje fizike) duke garantuar njé
performancé té larté té apliakcionit. Gjithashtu, serverit virtual mund ti béhet upgrade shumé
shpejt dhe pa krijuar probleme me aplikacionin.
Pérsa i pérket infrastrukturés te platformés pajisjet kryesore gé planifikohen té& pérdoret né té
gjitha bashkité perfituese paragiten si mé poshté:

e Infokioska

e UPS

¢ Lidhje me internet t&é Qéndrave té Informimit.
Realizimi i lidhjes sé Qendrave té& Informimit me serverin e aplikacionit do t& mundésohet
népérmjet internetit, shpejtésia e internetit duhet té jeté t& paktén 4 mbps simetrike. Né cdo
Qendér Informimi do té keté akses interneti cili do t& mundésochet nga ISP lokale qé operojné né
bashkité pérkatése.

ZGJIDHJA HARDWARE & SOFTWARE

Pérsa i pérket pjesés hardware té infokioskave &shté menduar qé té vendosen dy tipe
infokioskash sipas vendit t& paracaktuar. Né sheshet para bashkisé éshté menduar té vendosen
infokioska pér ambjente t& jashtme ndérsa né terminalet e pasagjeréve apo vende té mbyllura
té vendosen infokioska pér ambjente t& mbyllura.

Vendet e montimit té infokioskave duhet té jene té sigurta dhe té mbrojtura nga démtimet apo
vandalizmat.

Bashkia do té sigurojé lejet e nevojshme pér punimet civile eventuale.

Infokioskat do pérmbajné me gindra fage informacioni, skeda turistike, element publicitaré,
lidhje reale me geo-lokalizin mundésuar nga google maps, informacione eventesh,
informacione territoriale, informacion rreth gytetit, rreth hotelerive, gastronomive, muzeumeve,
pikave turistike me vleré pér tu vizituar si dhe informacion publicitar.

Infokioskat (dualside) pér ambjente té jashtme duhet té plotesojné njé séré kriteresh disa
prej té cilave jané:

o Té kené tolerance té mjaftueshme né& pérballimin e temperaturave dhe kushteve
atmosferike t& ambjentit ku do t&€ montohen. Kjo pérfshin por nuk kufizohet né: skelet
rezistent ndaj ujit, strukturé anti vandalizém, kondicioner aktiv, etj.

» Ekran reklamues jo-nderveprues “55™ me luminozitet té iarte dhe “view angle” sa mé té

larté.

Ekran nderveprues me prekje “32” me luminozitet té larté.

Xham anti gervishtje.

Pc hardware kompatibel dhe e testuar me kushtet atmosferike ne té cilat do t& punojé.
Vizualisht te paragitshme né funksion dhe né harmoni me ambjentin rrethues.



Specifikimet teknike:

UPS 3500vaA

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

DALJE “OUTPUT”

Tipi "Type": Tower

Fugia “Power”: 3500 VA
Faktori i fuqisé “Power Factor”: 20,7

Forma e valés “Wave Form”: Sinusoidale
Tensioni nominal “Nominal Voltage”: 220-240 VAC
Frekuenca “Frequency™: 50 Hz +/- 5%
Rregullimi i Tensionit “Volt, regul (On battery)”: +/-10%

Prizat dalése “Output Connectors”:

> (4) IEC 320 C13 (nga bateria)

HYRJE “INPUT”

Tensioni nominal “Nominal Voltage”: 220-240 VAC
Frekuenca 50Hz

Dritarja e tensionit “Voltage Window”: 170-270 VAC
Rregullim automatik i Tensionit “ VR”: Po

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Programi i fikjes “Shutdown Software”: Po

Sinjalizim me drité “Led Indicators”: Pér t& gjitha gjendjet
Sinjalizim me z& “ udible Indicators”: Pér t€ gjitha gjendjet
Prizé pér komunikimin e t& dhénave “Data®: (1) DB9 Serial ose USB

Mbrojtja ”Protection”:

Overload, Discharge, and Overcharge Protection

AKSESORET

Kabéll pér komunikimin data “Data Cable”:

(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB- USB

GARANCIA

Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”:

2 vjet




Dot Pitch

<0.29

Transmetimi i drites “Light
Transmittance”

> 90%

Mbrojtja “Protection”

IP65,Mbrojtese nga vandalizmat

Kasa

Kasa Alumin anti korroziv

Panel per kontrollin e energjise (Built-in power control panel)

Ndertim per mbrojtje ndaj vandalizmave

(Robust and vandalism protected cosntruction)

Siguruar me mbyllje te sigurise se larte (Secured with high quality security lock)

Sistem Kontrolli HAVAC Kondicioner ajri
ventilation and aircondtion)

i integruar me sistem ngrohje/ftohje (heating,

Pozicionimi

Qendrim Vertikal (Permasa ?)

Kompjuter Industrial

CPU minimum x64 Intel dual core
RAM 4 GB (upgradeable as per request)
Hard Disc SSD 64GB (upgradeable on request)

Grafika “Graphics”

1GB

Nderfagja dhe portat “Interface and
Port”

min 1xUSB3.0; min 2xUSB2.0; 1xVGA; 1xDVI ;1x
RJ45;1xHDMI

Te tjera (Other)

Integrated sound/Network/WIF|

Sistem operimi te suportuar

Win7/Win8/Win10, Android,Linux

Furnizimi me energji elektrike

AC110V-240V,50H-60HZ

Kushte atmosferike te suportuara

Temperature -20°C-+65°C, Relative humidity 10%-90%

GARANCIA

Prodhuesi:

EU

Periudha e mbulimit t& garancisé : 2 vjet

Infokioska Infokioska me nje ekran

Oneside indoor - Infokioska me nje ekran

Display

Permasa

46" LED touch

Rezolucioni “min. Resolution”:

1920x1080

Ndricimi “min. Brightness”:

< 700 cd/m? ose nits, Automatic light sensor system

Kontrasti

< 4000:1




Specifikimet teknike té Serverit :

Form Factor : 1U rack mounted chassis with 8 SFF disk bays;
Easy Install Rail Kit : included

Processor : One (1) Intel Xeon E5-2620v4 (8 core, 2.1 GHz, 85W)
Memory : 16GB included (1Rx4 PC4-2400T-Registered)

Disk Controller : Smart Array P440ar/2G Controlier w/Battery

Disk Drives : 3 x 300GB SAS 10K 2.5in SC HDD RAID 5

Optical Drive : DVD-ROM SATA

Networking : 1Gb Ethernet

Power Supply : Dy 500W hot-plug redundant

Fans : 5 hot plug fans, redundant

Ports : 5 USB 3.0 (2 rear, 1 front, 2 internal); VGA video (rear)
Management : iLO Management, Intelligent Provisioning, dedicated management port (1Gb)
Garanci : 3 (tre) vjet

Garancia

Né kuadér t& késaj kontrate, kompania e kontraktuar duhet t& mbulojé garanciné pér njé
periudhé, e cila éshté e mirépercaktuar pér ¢do pajisje né pikén e kérkesave teknike té
pajisjeve.

Mirémbajtja
Shenim: Mirembajtja e sistemit nuk eshte objekt i ketij tenderi. Procedura per
perzgjedhjen e kontraktuesit qe do te beje mirembaijten e sistemit do te zhvillohet mbas
venies ne dispocizion te fondit per mirembajtjen nga Bashkia per vitet ne vijim . Cdo
detyrim ge eshte percaktuar ne keto terma reference dhe qe ka te beje me mirembajtjen e
sistemit nuk do te jete objekt i kesaj kontrate.

Mirémbaitja e sistemit do té nisé té realizohet me me fonde te Bashkise ne vijim ne zbatim té
Marréveshjes sé Partneritetit, né pérputhje me dispozitat ¢ VKM-sé nr. 710 pika 2/a, daté 21
gusht 2013, “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve té& Ruajties s& Informacionit,
Vazhdueshmérisé sé& Punés dhe Marréveshjeve té Nivelit t& Shérbimit”.
Bashkia Durrés, ka si qéllim té sigurojé vijueshméri, disponibilitet dhe performancé té larte té
shérbimeve té sistemit Platformes.
Né kuadér t& kétij bashképunimi kompania duhet t&¢ mbulojé mirémbajtjen e sistemit cdo vit
( procedura e prokurimit do te realizohet ne zbatim te Ligjit te Prokurimit ) nga momenti i
marrjes né dorézim té sistemit, duke ofruar shérbimet e listuara mé poshté:
Né kuadér té kétij bashképunimi, bazuar ne VKM 710 date 21.08.2014 pika 3, kompania duhet
té ofrojé shérbimet e listuara mé poshté, nga momenti i marrjes né dorézim té ¢do komponenti
té sistemit:
¢ Fillimi i diagnostikimeve onsite/online dhe mbéshtetje pér "debugging" brenda dités sé
punés nga njoftimi i Autoritetit Kontraktor dhe pérfundim t& veprimeve korrigjuese
brenda 24-48 oréve nga ky njoftim. Mbéshtetje me linjé telefonike né gjuhén Shqipe,
emergjenca pér thirrje, shérbim vizitash né vend (on site), etj.
e Azhornimin dhe mirémbajtien e Bazés sé t& Dhénave;
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motin etj. Né t& njéjtén kohé pérdoren pér té promovuar turizmin, vierat e qytetit si edhe pér
reklamim.

Informacioni duhet Iévruar né kohé sa mé té shpejté dhe sa mé natyrshém. Moduli duhet té jeté
né dy gjuhé, anglisht dhe shqip dhe t&¢ komunikojé drejtpérdrejt me backend né Cloud me
bazén e té dhénave. Ndérfagja duhet té jeté intuitive dhe e lehté né pérdorim.

Secila nga géndrat e informimit mund t& pérmbajé me gindra fage informacioni, skeda turistike,
element reklamues, lidhje reale me geo-lokalizim mundésuar nga google maps, informacione
eventesh, informacione territoriale, informacion rreth qytetit, rreth hotelerive, gastronomive,
muzeumeve, pikave turistike me vleré pér tu vizituar si dhe informacion reklamues.

d. Baza e té Dhénave

Qé informacioni té jeté i ploté pér qytetarét dhe turistét ai duhet té jeté i larmishém dhe i sakté
dhe né kushtet aktuale éshté e pamundur gé ky informacion té ofrohet nga veté bashkia. Edhe
pse Bashkité Durrés ka njé informacion paraprak mbi produktet turistike, kontraktori duhet té
pérpunojé dhe unifikojé informacionin bruto t€ marré nga Bashkia pér ndértimin e bazés sé té
dhénave.

I gjithe informacioni né platformé duhet té kontrollohet dhe gertifikohet nga njé entitet i vetém.
Vetém né keté ményré mund té garantohet saktésia sa mé e larté e mundur e informacionit.
Dihet miré qé& informacioni i mbledhur né forma té ndryshme, qofshin kéto edhe nga sugjerimet
e komunitetit, nése nuk kalon fazat e gertifikimit ka shumé mundési t& mos jeté i sakté.

Kjo bazé té dhénash duhet té jeté e aksesushme nga ndérfaget e web-it, infokioskave té cilat
do té krijohen.

Zgjidhja software qé do té krijohet pér mbledhjen, pé&rpunimin, filtrimin si dhe mirémbajtjen e
informacionit duhet qé& t& jeté modulare dhe e replikuar. Disa nga modulet dhe kérkesat
kryesore t€ késaj zgjidhjeje duhet té jené:

» E gjithé zgjidhja e publikuar né Cloud me replikim té trefishté.
» Motorr kérkimi i krijuar enkas pér platformén ne gjuhén shqipe dhe até angleze.
» Té dhénat e mbledhura dhe t& dublikuara né gjuhén shqipe dhe até angleze.

Teknologjité g€ do té pérdoren pér realizimin e Portalit

Pér té pérmbushur kérkesat ndaj platformés multifunksionale qé do t& ndértohet, kérkesat
teknike pér sistemin e ri jané:

» Sistemi duhet té jeté lehtésisht i konfigurueshém, si dhe né pérputhje t& ploté me
rregullat dhe standardet e legjislacionit né fugi. Gjithashtu duhet konceptuar me
funksione té zgjerueshme né té ardhmen.

¢ Sistemi duhet té lejojé dhe mundésojé pérshtatjen sipas standarteve té legjislacionit né
fugi.

e Sistemi duhet t& bazohet né njé paketé programi gjithépérfshirése ndérkombétare té
ndértuar né ményré modulare dhe te replikueshme, bazuar né role dhe detyra. Cdo
modul duhet t€ jeté plotesisht i integruar me pjesét e tjera té sistemit.

Sistemi duhet té funksionojé me njé bazé té dhénash té vetme.

» Paketa e zgjedhur duhet té jeté fleksib&l né parametra dhe pérshtatjet specifike t& japin

efektin e duhur, duke shmangur nevojén pér t& béré porosi pér zhvillimin e programit.



o Té regjistruar informacion mbi Pérdorues

Pérdorues subjektin e vet. Kétu pérfshihen
info te pérgjithshme, adresa,
kontakti, foto e video, et;.

e Té publikojé oferta té ndryshme té
subjektit té vet.

e Té publikojé evente té planifikuara
né kalendarin e eventeve.

Administratori e Publikimin e informacioneve né Pérdorues
gdo kategori qe gjykon té
arsyeshme. Informacionet mund
te jené né formé teksti, foto ose
video.

¢ Menaxhimin e té gjithé
institucioneve/subjekteve/pérdoru
esve te tjeré té sistemit.

¢ Menaxhimin e té& dhénave
gjeografike, GIS (pjesé e njé
projekti tjetér).

¢ Menaxhaimin e kalendarit té
eventeve pér bashkiné dhe ¢do
subjekt tjetér.

e Mundésiné pér t& menaxhuar ¢do
koment, vlerésim apo pérgjigje qé
jepet né c¢do artikull té portalit.

o ofj.

Siguria e sistemit

Sistemet gé do t& implementohen né kété projekt do t& ndertohen mbi bazén e parimit,
RoleBase Acces Control, RBAC. Qasja né kéto sistem do té organizohet népérmjet grupimit té
pérdoruesve sipas roleve pérkatese q& do té caktohen né fazén fillestare t& Analizés dhe
Dizenjimit té& projektit.

Sistemet do te mundesojne ruajtien e te dhenave mbi gasjen ne sisteme, oren e hyrjes ne
sistem, identitetin e personit ge qaset ne sisteme, veprimet e kryerja si fshirje apo shtim te
dhenash et;.

Nga pikepamja e sigurisé né komunikim do té krijohen kanale komunikimi VPN, me ané té
paisjeve router/firewall ekzistuese né bashkité e pérfshsira né projekt né té cilat do té aplikohet
edhe algoritém enkriptimi té paktén AE.

Siguria e té dhénave duhet té arrijé né nivel rekordi specifik pér ¢do tabelé t& dhénash, né
ményre qé tu jepet akses pérdoruesve sipas nevojave, aksesi mund té jeté specifik pér disa
funksione si psh: lexim t&€ dhénash, modifikim, ekzekutim dhe fshirje.

Te gjitha t& dhénat e ruajtura né sistem, pérfshiré edhe ato té konfigurimit si dhe t& pérdoruesve
té sistemit duhet té ruhen né njé bazé tédhénash RDBMS e cila plotéson kérkesat né lidhje me



Kérkesat e Raportimit

Kontraktuesi do té paragesé raportet e méposhtme né gjuhén shqipe né origjinal dhe né dy
kopje:

* Raporti Fillestar prej maksimumi 12 fagesh duhet té prodhohet pas 3 javéve nga fillimi i
implementimit. Né raport Kontraktuesi duhet t& pérshkruaj p.sh. gjetjet fillestare,
progresin e mbledhjes t& t&¢ dhénave, ¢do véshtirési té pritur ose t& hasur pérveg
programit té punés apo udhézimeve té stafit. Kontraktuesi duhet t& vazhdojé me punén
e tij / saj derisa Autoriteti Kontraktues t& dérgojé komente mbi raportin fillestar.

¢ Drafti i raportit pérfundimtar i fageve maksimale 12 (teksti kryesor, duke pérjashtuar
anekset). Ky raport duhet té dorézohet jo mé voné se njé muaj para pérfundimit té
periudhés sé zbatimit té€ detyrave.

* Raporti final me té njéjtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e
komenteve té pranuara nga palét né draft raport. Afati i fundit pér dérgimin e raportit
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Instalimi i pajisjes infokiosk me dy
ekrane( pérfshiré ngritjen e
armaturave té vogla nése nevojiten
) dhe integrimi né sistemin géndror
duke pérfshiré shérbimin e
komunikimit

Instalimi njé ekran ( pérfshiré
ngritjen e armaturave té vogla
nése nevojiten ) dhe integrimi né
sistemin géndror duke pérfshiré
shérbimin e komunikimit

Infokioske me dy ekrane

Infokioska me njé ekran

UPS

Ndértimi i njé identiteti unik viziv
dhe konceptual nén kuadrin e
marketingut territorial

Realizimi i njé portali web té vetém
dedikuar turizmit té territorit

Ndértimi i modulit té integrimit té
platformés me website té bashkisé

Ndé&rtimi i modulit té ndérfages
pér infokiosk , integrimi i
infokioskave ne sistemin géndror
duke pérfshiré shérbimin e
komunikimit

Ndértimi i modulit té administrimit
té informacionit té Bashkisé

Hostimi i sistemit dhe
implementimi i sistemit

Trajnime pér platformén

Aktivitete pér vizibilitetin e
projektit
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